
PROJECT FACTSHEET

Očekuje se da projekat proizvede opipljive i
dugotrajne efekte na učešće mladih, institucionalne
kapacitete i regionalnu saradnju širom Zapadnog
Balkana. Podsticanjem inkluzije, dijaloga i
kreativnosti, projekat ima za cilj da ojača

Duration: 01.01.2023 - 31.12.2026

Countries:
Bosnja dhe Hercegovina, Kosova, Mali i Zi, Maqedonia e
Veriut, Serbia, Shqipëria

EU
contribution:

€ 3 999 996

Total
budget:

€ 3 999 996

Website(s): cef-see.org/welead

Project description:
Ky veprim synon të inkurajojë nëpunësit e rinj civilë që të dalin si liderë të rinj të ideve, njerëzve dhe reformave në
shoqëritë e tyre, duke mundësuar kështu pajtim dhe marrëdhënie të mira fqinjësore, si dhe avancim të procesit të
integrimit në BE për Ballkanin Perëndimor. Kjo do të arrihet nëpërmjet të mësuarit, bashkëpunimit të përmirësuar
rajonal dhe shkëmbimit të njohurive, rrjetit të përforcuar profesional midis tyre, si dhe njohurive dhe përvojës së
përmirësuar të procesit të anëtarësimit në BE.

Expected results:
• Forcim të lidhjeve rajonale midis nëpunësve të rinj civilë.
• Rritja e përgatitjes teorike për integrimin në BE tek udhëheqësit e politikave të gjeneratës së ardhshme. 
• Rritje e përvojës praktike në integrimin në BE te nëpunësit e rinj civilë. 
• Zhvillim i aftësive për integrimin në BE të nëpunësve të rinj civilë.  
• Përmirësim i shpërndarjes së njohurive në nivel rajonal.
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